
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Tel. 0 I 611400123 - fil( 01611 400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 13 del2510212021

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO Dl PROGRAMMMIONE (D.U.P.)
2021-2023

L'Anno DUEMILAVENTUNO, addì VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30,
nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è
riunito il Consiglio Comunale in sessione * e in seduta chiusa al pubblico di * convocazione, del
quale sono membri i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.

CAUSONE Pier Franco Sindaco x
SANTIA'Simona Assessore x
FIORENZA Franca Assessore x

Totale 3 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale prowede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo
18.08.2000, n.267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 25IO2I2O2I

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DOCUMENTO LINICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)
202t-2023

PARERI DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità tecnica e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza della
presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.l del D.Lgs.n.26712000 e ss.mm.ii., come
modificato dall'art.3 lett. b) del D.L.n.17412012 convertito in L.n.2l3l20l2 nonché ai sensi del
Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità contabile della presente azione amministrativa, comportante riflessi
diretti e indiretti sulla situazione economico-frnanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi
dell'art.49 c.1 del D.Lgs.n.26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art.3 lett. b) del
D.L.n.I74l20l2 convertito in L.n.21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli intemi,
approvato con deliberaziote C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 20lI e ss.mm.ii. sono state recate nuove
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Preso atto che, in particolare, il nuovo principio contabile concernente la programmazione di
bilancio, allegato n.4ll al D.Lgs. ll8l20l1, ha disciplinato il processo di programmazione
dell'azione amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il
Documento Unico di Programmazione, di seguito D.U.P.;

Dato atto che il D.U.P. costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei
documenti di bilancio, il presupposto necessario di tuui gli altri documenti di programmazione;

Dato atto che, pertanto, l'approvazione del D.U.P. costituisce il presupposto per l'approvazione del
bilancio di previsione 2021-2023;

Preso atto che il succitato principio contabile prevede, al paragrafo 4.2, tra gli strumenti di
programmazione degli enti locali l'adozione eventuale della Nota di aggiornamento al D.U.P.;

Visto il D.U.P. 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del
24.09.2020 e considerato che si rende necessario procedere al suo aggiornamento in base alle attuali
disposizioni legislative e alle successive necessità che hanno richiesto un aggiornamento dei dati
contabili per il triennio 2021-2023;



Considerato che il Comune di Maglione, usufruendo del differimento del termine per
l'approvazione del Bilancio di Previsione 202112023 disposto con Decreto del Ministro
dell'Intemo, andrà ad approvazione di bilancio entro il termine del 31 .03.2021;

Dato atto che lo schema di D.U.P allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati nel
principio di programmazione sopra richiamato e che il medesimo è coerente con le norme di finanza
pubblica al momento vigenti;

Visto l'art.48 del Decreto Legislativo 26712000 "Competenze delle Giunte";

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il parere favorevole espresso dai Responsabili di Servizio in merito alla regolarità tecnica e
contabile ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.267 del
18.08.2000 così come modificato dall'art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con
modificazioni nella Legge n. 213 del07 .12.2012;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
di aggiornare nuovamente il DUP, approvato con precedente deliberazione del Consiglio Comunale
n. 19 del 24.09.2020 approvando il Documento Unico di Programmazione per gli aru:ri 2021 - 2022

- 2023, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l'urgenza, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa

all'Albo Pretorio il e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, deconenti dal

giorno successivo a prescritto dall'art. 124, comma l, del D.Lgs. 18.08.2000, n.

267.
IL SEGRETARIO COMI.JNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

2 5 ftAR 202 iorno deuaSi dà atto che
pubblicazione -
26712000.

del presente verbale viene data comunicazione - oggi
ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art' 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale,

Lì 2 3IIAR 2021

in carta libera ad uso amministrativo.

x

Lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n. 26712000).

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata

pubblicata nelte forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di

pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenzà, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai

iensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.26712000.
(Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma

4" del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000-

2 5 ilAt{ 2l,?1


